
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

 к бюджету г. Мичуринска на 2014 год  

 и на плановый период 2015 и 2016 годов 

   

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета города Мичуринска 

на 2014 год 
 тыс. рублей 

Код Наименование Сумма 

   

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной  системы 
Российской Федерации 27 000,0  

000 01 03 01 00 04 0000 710 
Получение кредитов от других 
бюджетов  бюджетной системы 
Российской Федерации  бюджетами 
городских округов в валюте  
Российской Федерации 27 000,0  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 12 897,2  

ИТОГО 39 897,2  
 

 

Приложение  3 

к бюджету г. Мичуринска на 2014 год  

и на плановый период 2015 и 2016 годов 

 

  

Программа муниципальных внутренних заимствований 

города Мичуринска на 2014 год 

 тыс. рублей 

Наименование  Сумма 

    

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 

города Мичуринска от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
27 000,0 

привлечение средств 27 000,0 

ВСЕГО 27 000,0 

 

 

 

 



 Приложение  5 

 к бюджету г. Мичуринска на 2014 год  

 и на плановый период 2015 и 2016 годов 

СТРУКТУРА 

муниципального долга города Мичуринска на 01.01.2015 
 (тыс. рублей) 

Наименование 
Объем муниципального долга 

на 01.01.2015 

Кредитные соглашения и договоры                         27 000,0    

Всего                         27 000,0    
 

 

 

 

 Приложение 9 

 к бюджету г. Мичуринска на 2014 год  

 и на плановый период 2015 и 2016 годов 

   

Объем поступлений доходов бюджета города Мичуринска в 2014 
году 

  (тыс. рублей) 
 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование  Сумма 

     

  ВСЕГО ДОХОДОВ  1 162 865,3  
     

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  333 034,6  
     

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  160 900,0  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  160 900,0  

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  6 192,6  

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации  6 192,6  

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  55 750,0  

1 05 02000 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности  55 000,0  

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  680,0  

1 05 04000 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения  70,0  

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  62 132,0  



Код бюджетной 

классификации 
Наименование  Сумма 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  20 414,0  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  41 718,0  

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  5 500,0  

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ  17 940,0  

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  7 250,0  

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений)  300,0  

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества автономных учреждений)  10 200,0  

1 11 07010 00 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и 

обязательных платежей  190,0  

1 12 00000 00 0000 000  

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ  1 650,0  

1 12 01000 01 0000 120  

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 
 1 650,0  

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА  20,0  

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  15 750,0  

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)  15 000,0  

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений)  750,0  

1 16 00000 00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА  7 200,0  



Код бюджетной 

классификации 
Наименование  Сумма 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  829 830,7  

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  829 830,7  

2 02 01000 00 0000 151 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований - всего,   89 031,2  

  в том числе:   

  

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений Тамбовской области  17 793,8  

  

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Тамбовской области  71 237,4  

2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) - 

всего,  308 655,0  

  в том числе:   

  

Субсидии в рамках подпрограммы "Развитие общего 

и дополнительного образования" государственной 

программы Тамбовской области "Развитие 

образования Тамбовской области" (обеспечение 

питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций)  4 096,8  

  

Субсидии в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного образования" государственной 

программы Тамбовской области "Развитие 

образования Тамбовской области" (денежное 

поощрение лучшим воспитателям (включая 

старших) муниципальных образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования)  260,4  

  

Субсидии в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного образования" государственной 

программы Тамбовской области "Развитие 

образования Тамбовской области" (ежемесячные 

выплаты стимулирующего характера молодым 

специалистам из числа педагогических работников 

муниципальных образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам  дошкольного 

образования)  338,6  

  

Субсидии на  реализацию мероприятий 

подпрограмм государственной программы 

Тамбовской области "Оказание содействия 

добровольному переселению в Тамбовскую область 

соотечественников, проживающих за рубежом"  240,0  

  

Субсидии на оплату труда работников 

муниципальных учреждений, обеспечивающих 

техническую эксплуатацию зданий муниципальных 

общеобразовательных учреждений и подвоз  20 605,6  



Код бюджетной 

классификации 
Наименование  Сумма 

обучающихся в муниципальные 

общеобразовательные учреждения 

  

Субсидии на содержание и развитие сети  

автомобильных дорог  27 433,1  

  

Субсидии на оказание содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за рубежом  10,0  

  

Субсидии на проведение капитального ремонта в 

зданиях муниципальных образовательных 

учреждений и оснащение оборудованием с целью 

предоставления услуг дошкольного образования  15 409,7  

  

Субсидии на создание объектов социальной, 

коммунальной инфраструктуры и объектов 

общегражданского назначения  52 331,8  

  

Субсидии на выплаты лучшим тренерам-

преподавателям учреждений дополнительного 

образования детей физкультурно-спортивной 

направленности  140,8  

  

Субсидии на организацию отдыха и оздоровление 

детей, в том числе находящихся в трудной 

жизненной ситуации  1 685,7  

  

Субсидии на модернизацию региональной системы 

дошкольного образования  109 327,3  

  

Субсидии на реализацию мероприятий федеральной 

целевой программы "Жилище" в рамках 

подпрограммы "Молодежи - доступное жилье"  1 657,3  

  

Субсидии на софинансирование мероприятий 

федеральной целевой программы "Жилище" в 

рамках подпрограммы "Молодежи - доступное 

жилье"  3 314,6  

  

Субсидии на реализацию мероприятий в сфере 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 

вод   71 703,3  

  

Субсидии на мероприятия по развитию учреждений 

культуры  100,0  

2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований - всего,  374 469,6  

  в том числе:   

  

Субвенции на исполнение государственных 

полномочий по обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках 

подпрограммы "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности в 

Тамбовской области" государственной программы 

Тамбовской области "Обеспечение безопасности 

населения Тамбовской области, защита его 

жизненно важных интересов и противодействие 

преступности"  391,2  



Код бюджетной 

классификации 
Наименование  Сумма 

  

Субвенции на осуществление полномочий 

Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния  3 239,7  

  

Субвенции на  исполнение государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 

отношении  несовершеннолетних граждан в рамках 

подпрограммы "Защита прав детей, государственная 

поддержка детей-сирот и детей с особым нуждами" 

государственной программы Тамбовской области 

"Развитие образования Тамбовской области"  1 777,0  

  

Субвенции на выплату ежемесячного пособия 

опекунам на содержание ребенка в соответствии с 

Законом Тамбовской области от 10 мая 2011 года № 

2-З "Об  организации и осуществлении деятельности 

по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних в Тамбовской области" в 

рамках подпрограммы "Защита прав детей, 

государственная поддержка детей-сирот и детей с 

особыми нуждами"государственной программы 

Тамбовской области "Развитие образования 

Тамбовской области"  13 540,9  

  

Субвенции на  компенсацию расходов на  оплату 

жилых помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам, проживающим и 

работающим в сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского типа) в рамках 

подпрограммы "Обеспечение реализации 

государственной программы и прочие мероприятия 

в области образования" государственной программы 

Тамбовской области "Развитие образования 

Тамбовской области"  172,5  

  

Субвенции на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях в рамках подпрограммы "Развитие 

общего и дополнительного образования" 

государственной программы Тамбовской области 

"Развитие образования Тамбовской области" 

(расходы на оплату труда педагогических 

работников муниципальных общеобразовательных 

организациях)  213 359,0  



Код бюджетной 

классификации 
Наименование  Сумма 

  

Субвенции на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях в рамках подпрограммы  

"Развитие общего и дополнительного образования" 

государственной программы Тамбовской области 

"Развитие образования Тамбовской области" 

(прочие расходы, связанные с обеспечением 

учебного процесса в муниципальных 

общеобразовательных организациях)  40 833,4  

  

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав   1 162,2  

  

Субвенции на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного образования" 

государственной программы Тамбовской области 

"Развитие образования Тамбовской области"  96 485,0  

  

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных 

документов, относящихся к государственной 

собственности и находящихся на территории 

муниципальных образований, в рамках 

подпрограммы "Наследие" государственной 

программы Тамбовской области "Развитие 

культуры"  40,4  

  

Субвенции на обеспечение мер социальной 

поддержки многодетных семей в части 

предоставления бесплатного питания обучающимся 

в рамках подпрограммы "Совершенствование 

социальной поддержки семьи и детей"  

государственной программы Тамбовской области 

"Социальная поддержка граждан"  2 654,5  

  

Субвенции на обеспечение мер социальной 

поддержки многодетных семей в части 

предоставления скидки по оплате за присмотр и 

уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования в рамках подпрограммы 

"Совершенствование социальной поддержки семьи 

и детей" государственной программы Тамбовской 

области "Социальная поддержка граждан"  636,0  



Код бюджетной 

классификации 
Наименование  Сумма 

  

Субвенции на выплату ежемесячных денежных 

средств лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обучающимся 

в общеобразовательных организациях,  в 

соответствии с Законом Тамбовской области от 23 

июля 2010 года № 682-З " О дополнительных 

гарантиях для детей- сирот, детей оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" в рамках подпрограммы "Защита прав 

детей, государственная поддержка детей-сирот и 

детей с особыми нуждами" государственной 

программы Тамбовской области "Развитие 

образования Тамбовской области"  171,6  

  

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по составлению списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции  6,2  

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты - всего,  57 674,9  

  в том числе:   

  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на развитие и 

поддержку социальной, инженерной и 

инновационной инфраструктуры наукоградов 

Российской Федерации  49 410,2  

  

Межбюджетные трансферты на реализацию 

подпрограммы "Развитие общего и дополнительного 

образования" государственной программы 

Тамбовской области "Развитие образования 

Тамбовской области" (ежемесячные выплаты 

стимулирующего характера молодым специалистам 

муниципальных общеобразовательных организаций)  1 114,0  

  

Межбюджетные трансферты на реализацию 

подпрограммы "Развитие общего и дополнительного 

образования" государственной программы 

Тамбовской области "Развитие образования 

Тамбовской области" (приобретение бланков об 

образовании образовательными учреждениями)  161,4  

  

Межбюджетные трансферты на материальную 

поддержку лучших муниципальных 

общеобразовательных организаций  300,0  

  

Межбюджетные трансферты на единовременные 

стимулирующие выплаты лучшим учителям 

муниципальных общеобразовательных организаций  1 354,1  

  

Межбюджетные трансферты на обеспечение 

временного социально-бытового обустройства лиц, 

вынужденно покинувших территорию Украины и 

находящихся в пунктах временного размещения на 

территории Тамбовской области  5 335,2  

 



Приложение 11 

к бюджету г. Мичуринска на 2014 год  

и на плановый период 2015 и 2016 годов 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА НА 2014 

ГОД 

(тыс.рублей) 
 

Наименование Рз ПР ЦСт ВР Сумма 

Всего расходов       1 202 762,5 

Общегосударственные вопросы 01 00    154 870,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02    1 226,4 

Непрограммные расходы 01 02 9900000  1 226,4 

Глава муниципального образования 01 02 9908100  1 226,4 
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 9908100 120 1 226,4 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03    7 926,1 

Непрограммные расходы 01 03 9900000  7 926,1 

Обеспечение деятельности представительных органов 

местного самоуправления 01 03 9928000  7 926,1 

Обеспечение деятельности председателя представительного 

органа местного самоуправления 01 03 9928100  1 196,4 
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 03 9928100 120 1 196,4 

Обеспечение деятельности центрального аппарата 

представительного органа местного самоуправления 01 03 9928200  6 064,3 
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 03 9928200 120 5 557,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 9928200 240 500,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9928200 850 5,7 

Обеспечение деятельности депутатов представительного 

органа местного самоуправления 01 03 9928300  665,4 
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 03 9928300 120 665,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04    51 225,0 

Непрограммные расходы 01 04 9900000  51 225,0 
Обеспечение функционирования деятельности 

исполнительно-распорядительного органа местного 

самоуправления 01 04 9918000  51 225,0 
Обеспечение деятельности центрального аппарата 

исполнительно-распорядительного органа местного 

самоуправления 01 04 9918200  51 225,0 
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 9918200 120 48 829,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 9918200 240 2 313,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9918200 850 82,0 



Наименование Рз ПР ЦСт ВР Сумма 

Судебная система 01 05    6,2 

Непрограммные расходы 01 05 9900000  6,2 
Осуществление государственных полномочий по 

составлению списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 01 05 9905120  6,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 05 9905120 240 6,2 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06    1 868,0 

Непрограммные расходы 01 06 9900000  1 868,0 

Обеспечение функционирования деятельности контрольно-

счетных органов местного самоуправления 01 06 9938000  1 868,0 

Обеспечение деятельности председателя контрольно-

счетного органа местного самоуправления 01 06 9938100  512,2 
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 9938100 120 512,2 

Обеспечение деятельности центрального аппарата 

контрольно-счетных органов местного самоуправления 01 06 9938200  1 355,8 
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 9938200 120 1 262,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 9938200 240 93,2 

Резервные фонды 01 11    419,5 

Непрограммные расходы 01 11 9900000  419,5 

Резервный фонд администрации города 01 11 9908701  419,5 

Резервные средства 01 11 9908701 870 419,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13    92 199,1 

Непрограммные расходы 01 13 9900000  92 199,1 
Межбюджетные трансферты на развитие и поддержку 

социальной, инженерной и инновационной инфраструктуры 

наукоградов Российской Федерации 01 13 9905158  49 410,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9905158 240 49 410,2 

Осуществление полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 01 13 9905931  3 239,7 
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 13 9905931 120 2 307,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9905931 240 932,0 

Обеспечение деятельности административных комиссий 01 13 9907535  391,2 
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 13 9907535 120 249,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9907535 240 142,1 
Осуществление отдельных государственных полномочий по 

хранению, комплектованию, учету и использованию 

архивных документов, относящихся к государственной 

собственности и находящихся на территории муниципальных 

образований 01 13 9907664  40,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9907664 240 40,4 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 01 13 9908110  21 622,0 



Наименование Рз ПР ЦСт ВР Сумма 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Дирекция по реализации Программы развития 

города Мичуринска как наукограда Российской Федерации" 01 13 9908111  10 954,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 9908111 110 3 966,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9908111 240 6 966,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9908111 850 21,0 
Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Центр коллективного пользования 

г.Мичуринска-наукограда" 01 13 9908112  910,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 9908112 110 814,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9908112 240 88,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9908112 850 7,0 
Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Служба хозяйственного обеспечения 

администрации города Мичуринска" 01 13 9908113  9 757,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 9908113 110 3 897,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9908113 240 5 665,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9908113 850 194,5 

Обеспечение деятельности бюджетных учреждений 01 13 9908120  4 034,0 
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного 

учреждения "Аварийно-спасательный отряд города 

Мичуринска" 01 13 9908121  2 961,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 9908121 610 2 961,9 
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного 

учреждения "Управление пассажирскими  перевозками 

г.Мичуринска" 01 13 9908122  1 072,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 9908122 610 1 072,1 
Обеспечение деятельности муниципальных автономных 

учреждений 01 13 9908130  2 407,6 
Обеспечение деятельности муниципального автономного 

учреждения "Центр инновационных технологий 

г.Мичуринска-наукограда" 01 13 9908131  2 407,6 

Субсидии автономным учреждениям 01 13 9908131 620 2 407,6 
Реализация функций, связанных с общегосударственным 

управлением  01 13 9908500  3 087,9 

Расходы на выплату денежных вознаграждений лицам, 

награжденным наградами г. Мичуринска 01 13 9908501  30,0 

Премии и гранты 01 13 9908501 350 30,0 

Прочие выплаты по обязательствам администрации города 01 13 9908502  3 057,9 
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 13 9908502 120 5,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9908502 240 3 042,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9908502 850 10,0 

Расходы на возмещение по решениям судебных органов, 

включая уплату госпошлины 01 13 9908703  2 145,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9908703 240 114,5 

Исполнение судебных актов 01 13 9908703 830 2 031,4 



Наименование Рз ПР ЦСт ВР Сумма 

Реализация мероприятий по развитию малого и среднего 

предпринимательства 01 13 9908706  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9908706 240 100,0 

Реализация мероприятий по профилактике правонарушений, 

борьбе с преступностью и противодействию терроризму  01 13 9908709  95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9908709 240 40,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 01 13 9908709 630 55,0 

Реализация мероприятий по предупреждению и борьбе с 

социально значимыми заболеваниями 01 13 9908711  40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9908711 240 40,0 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 

за счет средств местного бюджета 01 13 9908931  250,0 
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 13 9908931 120 250,0 
Финансовое обеспечение мероприятий по временному 

социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно 

покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах 

временного размещения 01 13 9915224  2 083,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9915224 240 2 083,2 
Обеспечение временного социально-бытового обустройства 

лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и 

находящихся в пунктах временного размещения на 

территории Тамбовской области 01 13 9917783  3 252,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9917783 240 3 252,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00    388,0 

Миграционная политика 03 11    388,0 
Муниципальная программа города Мичуринска "Оказание 

содействию добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом" 03 11 1000000  4,0 
Приобретение расходных материалов к оргтехнике и 

канцтоваров в рамках подпрограммы "Проект переселения 

"Квалифицированные специалисты" муниципальной 

программы города Мичуринска "Оказание содействию 

добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом" 03 11 1018002  1,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 11 1018002 240 1,5 
Приобретение расходных материалов к оргтехнике и 

канцтоваров в рамках подпрограммы "Проект переселения 

"Соотечественники-участники муниципальной программы 

города Мичуринска" муниципальной программы города 

Мичуринска "Оказание содействию добровольному 

переселению соотечественников, проживающих за рубежом" 03 11 1028002  1,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 11 1028002 240 1,5 

Приобретение расходных материалов к оргтехнике и 

канцтоваров в рамках подпрограммы "Проект переселения 

"Обучающаяся молодежь" муниципальной программы города 03 11 1038003  1,0 



Наименование Рз ПР ЦСт ВР Сумма 

Мичуринска "Оказание содействию добровольному 

переселению соотечественников, проживающих за рубежом" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 11 1038003 240 1,0 

Непрограммные расходы 03 11 9900000  384,0 
Реализация мероприятий, предусмотренных региональной 

программой переселения, включенной в Государственную 

программу по оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом 03 11 9905086  10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 11 9905086 240 10,0 
Реализация мероприятий подпрограмм государственной 

программы Тамбовской области "Оказание содействия 

добровольному переселению в Тамбовскую область 

соотечественников, проживающих за рубежом"  03 11 9907349  189,0 

Иные выплаты населению 03 11 9907349 360 189,0 
Предоставление единовременной выплаты на обустройство и 

медицинское обследование в рамках подпрограммы "Проект 

переселения "Соотечественники-участники государственной 

программы Тамбовской области" государственной 

программы Тамбовской области "Оказание содействия 

добровольному переселению в Тамбовскую область 

соотечественников, проживающих за рубежом"  03 11 9907350  185,0 

Иные выплаты населению 03 11 9907350 360 185,0 

Национальная экономика 04 00    33 655,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09    33 655,2 

Непрограммные расходы 04 09 9900000  33 655,2 

Содержание и развитие сети автомобильных дорог 04 09 9907700  27 433,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 9907700 240 21 566,8 

Бюджетные инвестиции 04 09 9907700 410 5 866,3 

Муниципальный дорожный фонд 04 09 9908240  6 192,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 9908240 240 6 192,6 

Прочие выплаты по обязательствам администрации города 04 09 9908502  29,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 9908502 240 23,6 

Бюджетные инвестиции 04 09 9908502 410 5,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00    95 910,6 

Жилищное хозяйство 05 01    1 300,0 

Непрограммные расходы 05 01 9900000  1 300,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 9908220  1 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 9908220 240 704,6 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 05 01 9908220 810 595,4 

Коммунальное хозяйство 05 02    73 215,6 

Непрограммные расходы 05 02 9900000  73 215,6 



Наименование Рз ПР ЦСт ВР Сумма 

Реализация мероприятий в сфере водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод 05 02 9907109  71 703,3 

Бюджетные инвестиции 05 02 9907109 410 71 703,3 

Прочие выплаты по обязательствам администрации города 05 02 9908502  1 412,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 9908502 240 1 000,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 9908502 410 412,3 

Реализация мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности 05 02 9908708  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 9908708 240 100,0 

Благоустройство 05 03    21 395,0 

Непрограммные расходы 05 03 9900000  21 395,0 

Уличное освещение 05 03 9908211  10 845,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 9908211 240 8 023,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 9908211 610 2 760,0 

Исполнение судебных актов 05 03 9908211 830 61,6 

Озеленение 05 03 9908213  1 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 9908213 240 1 342,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 9908213 610 157,7 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 9908214  1 200,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 05 03 9908214 810 1 200,0 
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 

и поселений 05 03 9908215  7 850,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 9908215 240 7 350,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 9908215 610 499,3 

Охрана окружающей среды 06 00    400,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05    400,0 

Непрограммные расходы 06 05 9900000  400,0 

Городские природоохранные мероприятия 06 05 9908230  400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 05 9908230 240 400,0 

Образование 07 00    820 963,9 

Дошкольное образование 07 01    352 798,1 
Ведомственная целевая программа «Развитие и содержание 

сети детских дошкольных учреждений города Мичуринска 

на 2014-2016 годы» 07 01 0100000  176 920,1 

Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей 

в части предоставления скидки по оплате за присмотр и уход 

за детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 07 01 0107315  636,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0107315 610 636,0 
Расходы за счет субсидий в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного образования" государственной программы 

Тамбовской области "Развитие образования Тамбовской 

области" 07 01 0107625  2 579,3 



Наименование Рз ПР ЦСт ВР Сумма 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0107625 610 2 579,3 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях  07 01 0107628  96 485,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0107628 610 96 485,0 
Реализация ведомственной целевой программы Развитие и 

содержание сети детских дошкольных учреждений города 

Мичуринска на 2014-2016 годы» за счет собственных средств 

бюджета города 07 01 0108001  77 219,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0108001 610 77 219,8 

Непрограммные расходы 07 01 9900000  175 878,0 
Модернизация региональных систем дошкольного 

образования 07 01 9905059  109 327,3 

Бюджетные инвестиции 07 01 9905059 410 109 327,3 

Создание объектов социальной, коммунальной 

инфраструктуры и объектов общегражданского назначения 07 01 9907450  52 331,8 

Бюджетные инвестиции 07 01 9907450 410 52 331,8 

Проведение капитального ремонта в зданиях муниципальных 

образовательных учреждений и оснащение оборудованием с 

целью предоставления услуг дошкольного образования 07 01 9907625  13 429,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 01 9907625 240 13 429,4 

Прочие выплаты по обязательствам администрации города 07 01 9908502  789,5 

Бюджетные инвестиции 07 01 9908502 410 789,5 

Общее образование 07 02    410 099,0 
Ведомственная целевая программа «Создание условий и 

обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования по основным общеобразовательным 

программам на 2014-2016 годы» 07 02 0200000  316 228,8 

Организация отдыха и оздоровления детей, в том числе 

находящихся в трудной жизненной ситуации 07 02 0207065  1 685,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0207065 610 1 685,7 
Единовременные стимулирующие выплаты лучшим 

учителям муниципальных общеобразовательных 

организаций 07 02 0207088  1 354,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0207088 610 1 354,1 

Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей 

в части предоставления бесплатного питания обучающимся 07 02 0207317  2 654,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0207317 610 2 654,5 
Компенсация расходов на  оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам, 

проживающим и работающим в сельской местности, рабочих 

поселках (поселках городского типа) 07 02 0207333  172,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0207333 610 172,5 
Выплата ежемесячных денежных средств лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

обучающимся в общеобразовательных организациях,  в 

соответствии с Законом Тамбовской области от 23 июля 2010 

года № 682-З " О дополнительных гарантиях для детей- 

сирот, детей оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 07 02 0207347  171,6 



Наименование Рз ПР ЦСт ВР Сумма 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 07 02 0207347 310 171,6 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 07 02 0207630  254 192,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0207630 610 254 192,4 

Обеспечение питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций 07 02 0207631  4 096,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0207631 610 4 096,8 
Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на 

реализацию подпрограммы "Развитие общего и 

дополнительного образования" государственной программы 

Тамбовской области "Развитие образования Тамбовской 

области" 07 02 0207638  1 414,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0207638 610 1 414,0 
Обеспечение приобретения (изготовления) бланков 

документов об образовании 07 02 0207723  161,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0207723 610 161,4 
Реализация ведомственной целевой программы «Создание 

условий и обеспечение предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам на 2014-2016 годы» за 

счет собственных средств бюджета города 07 02 0208001  50 325,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0208001 610 50 325,8 
Ведомственная целевая программа «Развитие и содержание 

сети внешкольных учреждений города Мичуринска на 2014-

2016 годы» 07 02 0300000  59 839,1 
Выплаты лучшим тренерам-преподавателям учреждений 

дополнительного образования детей физкультурно-

спортивной направленности 07 02 0307631  140,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0307631 610 140,8 
Реализация ведомственной целевой программы «Развитие и 

содержание сети внешкольных учреждений города 

Мичуринска на 2014-2016 годы» за счет собственных средств 

бюджета города 07 02 0308001  59 698,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0308001 610 59 698,3 

Ведомственная целевая программа «Развитие, содержание и 

обеспечение муниципальных учреждений дополнительного 

образования детей в 2014-2016 годах» 07 02 0600000  34 031,1 
Реализация ведомственной целевой программы «Развитие, 

содержание и обеспечение муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей в 2014-2016 годах» за 

счет собственных средств бюджета города 07 02 0608001  34 031,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0608001 610 34 031,1 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07    3 688,5 
Ведомственная целевая программа «Организация отдыха и 

оздоровление детей, воспитанников и обучающихся 

муниципальных образовательных учреждений на 2014-2016 

годы» 07 07 0400000  2 943,5 
Реализация ведомственной целевой программы 

«Организация отдыха и оздоровление детей, воспитанников и 

обучающихся муниципальных образовательных учреждений 

на 2014-2016 годы» за счет собственных средств бюджета 

города 07 07 0408001  2 943,5 



Наименование Рз ПР ЦСт ВР Сумма 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0408001 610 2 943,5 

Непрограммные расходы 07 07 9900000  745,0 

Мероприятия по реализации молодежной политики 07 07 9908705  700,0 

Стипендии 07 07 9908705 340 162,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 9908705 610 538,0 

Реализация мероприятий по профилактике правонарушений, 

борьбе с преступностью и противодействию терроризму  07 07 9908709  45,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 9908709 610 45,0 

Другие вопросы в области образования 07 09    54 378,3 
Ведомственная целевая программа «Создание условий и 

обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования по основным общеобразовательным 

программам на 2014-2016 годы» 07 09 0200000  20 605,6 
Расходы на оплату труда работников муниципальных 

учреждений, обеспечивающих техническую эксплуатацию 

зданий муниципальных общеобразовательных организаций и 

подвоз обучающихся в муниципальные 

общеобразовательные организации 07 09 0207652  20 605,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0207652 610 20 605,6 
Ведомственная целевая программа «Осуществление 

профессиональной подготовки муниципальными 

учреждениями на 2014-2016 годы» 07 09 0500000  6 615,1 
Реализация ведомственной целевой программы 

«Осуществление профессиональной подготовки 

муниципальными учреждениями на 2014-2016 годы» за счет 

собственных средств бюджета города 07 09 0508001  6 615,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0508001 610 6 615,1 

Непрограммные расходы 07 09 9900000  27 157,6 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 07 09 9908110  369,9 
Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Центр по размещению закупок для 

муниципальных нужд образовательных организаций города 

Мичуринска" 07 09 9908115  369,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 9908115 110 369,9 

Обеспечение деятельности бюджетных учреждений 07 09 9908120  26 777,7 

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий 07 09 9908123  26 777,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 9908123 610 26 777,7 
Реализация мероприятий по патриотическому воспитанию 

населения города 07 09 9908710  10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 9908710 610 10,0 

Культура, кинематография 08 00    57 029,7 

Культура 08 01    42 855,7 

Ведомственная целевая программа «Развитие, содержание и 

обеспечение деятельности муниципальных домов  и дворцов 

культуры, других учреждений культуры в 2014-2016 годах» 08 01 0700000  17 927,6 
Реализация ведомственной целевой программы «Развитие, 

содержание и обеспечение деятельности муниципальных 

домов  и дворцов культуры, других учреждений культуры в 

2014-2016 годах» за счет собственных средств бюджета 

города 08 01 0708001  17 927,6 



Наименование Рз ПР ЦСт ВР Сумма 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0708001 610 17 927,6 

Ведомственная целевая программа «Развитие и содержание 

муниципальных музеев в 2014-2016 годах» 08 01 0800000  6 433,3 

Реализация ведомственной целевой программы «Развитие и 

содержание муниципальных музеев в 2014-2016 годах» за 

счет собственных средств бюджета города 08 01 0808001  6 433,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0808001 610 6 433,3 
Ведомственная целевая программа «Организация 

библиотечного обслуживания населения муниципальными 

библиотеками в 2013-2015 годах» 08 01 0900000  18 494,8 

Мероприятия по развитию учреждений культуры 08 01 0907014  100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0907014 610 100,0 
Реализация ведомственной целевой программы 

«Организация библиотечного обслуживания населения 

муниципальными библиотеками в 2013-2015 годах» за счет 

собственных средств бюджета города 08 01 0908001  18 394,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0908001 610 18 394,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04    14 174,0 

Непрограммные расходы 08 04 9900000  14 174,0 

Обеспечение деятельности бюджетных учреждений 08 04 9908120  14 084,0 

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, 

централизованных бухгалтерий 08 04 9908123  14 084,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 9908123 610 14 084,0 
Реализация мероприятий по патриотическому воспитанию 

населения города 08 04 9908710  90,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 9908710 610 90,0 

Социальная политика 10 00    35 864,2 

Социальное обеспечение населения 10 03    17 235,1 

Непрограммные расходы 10 03 9900000  17 235,1 

Мероприятия федеральной целевой программы "Жилище" в 

рамках подпрограммы "Молодежи-доступное жилье" 10 03 9905020  5 091,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 10 03 9905020 320 5 091,2 

Софинансирование мероприятий федеральной целевой 

программы "Жилище" в рамках подпрограммы "Молодежи-

доступное жилье" за счет средств областного бюджета 10 03 9907020  10 643,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 10 03 9907020 320 10 643,9 
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 10 03 9908020  1 500,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 10 03 9908020 320 1 500,0 

Охрана семьи и детства 10 04    16 480,1 

Непрограммные расходы 10 04 9900000  16 480,1 
Выплата ежемесячного пособия опекунам на содержание 

ребенка в соответствии с Законом Тамбовской области от 10 

мая 2011 года № 2-З "Об  организации и осуществлении 

деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних в Тамбовской области"  10 04 9907346  13 540,9 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 9907346 310 13 540,9 



Наименование Рз ПР ЦСт ВР Сумма 

Исполнение государственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 

отношении  несовершеннолетних граждан 10 04 9907649  1 777,0 
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 10 04 9907649 120 1 139,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 04 9907649 240 637,2 
Осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  10 04 9907725  1 162,2 
Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 10 04 9907725 120 1 136,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 04 9907725 240 26,1 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06    2 149,0 

Непрограммные расходы 10 06 9900000  2 149,0 
Реализация мероприятий по социальной поддержке 

населения 10 06 9908704  2 149,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 06 9908704 240 589,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 10 06 9908704 320 103,2 

Иные выплаты населению 10 06 9908704 360 1 279,4 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 10 06 9908704 630 177,0 

Физическая культура и спорт 11 00    2 664,6 

Массовый спорт 11 02    564,6 

Непрограммные расходы 11 02 9900000  564,6 

Проведение и участие в массовых физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятиях 11 02 9908300  564,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 9908300 240 564,6 

Спорт высших достижений 11 03    2 100,0 

Непрограммные расходы 11 03 9900000  2 100,0 

Проведение и участие в массовых физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятиях 11 03 9908300  2 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 03 9908300 240 2 100,0 

Средства массовой информации 12 00    803,6 

Телевидение и радиовещание 12 01    803,6 

Непрограммные расходы 12 01 9900000  803,6 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 12 01 9908110  803,6 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Радио Мичуринска" 12 01 9908114  803,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 01 9908114 110 767,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 01 9908114 240 35,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 01 9908114 850 0,3 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 13 00    212,4 



Наименование Рз ПР ЦСт ВР Сумма 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 13 01    212,4 

Непрограммные расходы 13 01 9900000  212,4 

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 9908702  212,4 

Обслуживание муниципального долга 13 01 9908702 730 212,4 
 

 

 Приложение 14 

 к бюджету г. Мичуринска на 2014 год  

 и на плановый период 2015 и 2016 годов  

Ведомственная структура 

расходов бюджета города на 2014 год 
 (тыс. рублей)  

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Всего расходов            1 202 762,5  

Финансовое управление  администрации г. 

Мичуринска 
827          2 124,9  

Общегосударственные вопросы 827 01 00      1 912,5  

Резервные фонды 827 01 11      419,5  

Непрограммные расходы 827 01 11 9900000    419,5  

Резервный фонд администрации города 827 01 11 9908701    419,5  

Резервные средства 827 01 11 9908701 870  419,5  

в том числе: - резерв администрации города 827          419,5  

                      - резерв на предупреждение и 

ликвидацию последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций 

827          -  

Другие общегосударственные вопросы 827 01 13      1 493,0  

Непрограммные расходы 827 01 13 9900000    1 493,0  

Расходы на возмещение по решениям судебных 

органов, включая уплату госпошлины 
827 01 13 9908703    1 493,0  

Исполнение судебных актов 827 01 13 9908703 830  1 493,0  

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 
827 13 00      212,4  

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
827 13 01      212,4  

Непрограммные расходы 827 13 01 9900000    212,4  

Процентные платежи по муниципальному долгу 827 13 01 9908702    212,4  

Обслуживание муниципального долга 827 13 01 9908702 730  212,4  

Администрация города Мичуринска 850          94 285,0  

Общегосударственные вопросы 850 01 00      88 188,4  

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

850 01 02      1 226,4  

Непрограммные расходы 850 01 02 9900000    1 226,4  

Глава муниципального образования 850 01 02 9908100    1 226,4  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
850 01 02 9908100 120  1 226,4  



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

850 01 04      51 225,0  

Непрограммные расходы 850 01 04 9900000    51 225,0  

Обеспечение функционирования деятельности 

исполнительно-распорядительного органа местного 

самоуправления 

850 01 04 9918000    51 225,0  

Обеспечение деятельности центрального аппарата 

исполнительно-распорядительного органа местного 

самоуправления 

850 01 04 9918200    51 225,0  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
850 01 04 9918200 120  48 829,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 01 04 9918200 240  2 313,5  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 01 04 9918200 850  82,0  

Судебная система 850 01 05      6,2  

Непрограммные расходы 850 01 05 9900000    6,2  

Осуществление государственных полномочий по 

составлению списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

850 01 05 9905120    6,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 01 05 9905120 240  6,2  

Другие общегосударственные вопросы 850 01 13      35 730,8  

Непрограммные расходы 850 01 13 9900000    35 730,8  

Осуществление полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

850 01 13 9905931    3 239,7  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
850 01 13 9905931 120  2 307,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 01 13 9905931 240  932,0  

Обеспечение деятельности административных 

комиссий 
850 01 13 9907535    391,2  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
850 01 13 9907535 120  249,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 01 13 9907535 240  142,1  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по хранению, комплектованию, учету и 

использованию архивных документов, относящихся к 

государственной собственности и находящихся на 

территории муниципальных образований 

850 01 13 9907664    40,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 01 13 9907664 240  40,4  

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
850 01 13 9908110    21 622,0  

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Дирекция по реализации Программы 

развития города Мичуринска как наукограда 

Российской Федерации" 

850 01 13 9908111    10 954,4  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 850 01 13 9908111 110  3 966,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 01 13 9908111 240  6 966,9  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 01 13 9908111 850  21,0  



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Центр коллективного пользования 

г.Мичуринска-наукограда" 

850 01 13 9908112    910,2  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 850 01 13 9908112 110  814,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 01 13 9908112 240  88,4  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 01 13 9908112 850  7,0  

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Служба хозяйственного обеспечения 

администрации города Мичуринска" 

850 01 13 9908113    9 757,4  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 850 01 13 9908113 110  3 897,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 01 13 9908113 240  5 665,4  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 01 13 9908113 850  194,5  

Обеспечение деятельности муниципальных 

автономных учреждений 
850 01 13 9908130    2 407,6  

Обеспечение деятельности муниципального 

автономного учреждения "Центр инновационных 

технологий г.Мичуринска-наукограда" 

850 01 13 9908131    2 407,6  

Субсидии автономным учреждениям 850 01 13 9908131 620  2 407,6  

Реализация функций, связанных с 

общегосударственным управлением  
850 01 13 9908500    2 179,2  

Прочие выплаты по обязательствам администрации 

города 
850 01 13 9908502    2 179,2  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
850 01 13 9908502 120  5,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 01 13 9908502 240  2 173,9  

Расходы на возмещение по решениям судебных 

органов, включая уплату госпошлины 
850 01 13 9908703    652,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 01 13 9908703 240  114,5  

Исполнение судебных актов 850 01 13 9908703 830  538,4  

Реализация мероприятий по развитию малого и 

среднего предпринимательства 
850 01 13 9908706    100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 01 13 9908706 240  100,0  

Реализация мероприятий по профилактике 

правонарушений, борьбе с преступностью и 

противодействию терроризму  

850 01 13 9908709    95,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 01 13 9908709 240  40,0  

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

850 01 13 9908709 630  55,0  

Реализация мероприятий по предупреждению и борьбе 

с социально значимыми заболеваниями 
850 01 13 9908711    40,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 01 13 9908711 240  40,0  

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния за счет средств местного бюджета 
850 01 13 9908931    250,0  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
850 01 13 9908931 120  250,0  



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Финансовое обеспечение мероприятий по временному 

социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно 

покинувших территорию Украины и находящихся в 

пунктах временного размещения 

850 01 13 9915224    2 083,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 01 13 9915224 240  2 083,2  

Обеспечение временного социально-бытового 

обустройства лиц, вынужденно покинувших 

территорию Украины и находящихся в пунктах 

временного размещения на территории Тамбовской 

области 

850 01 13 9917783    2 629,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 01 13 9917783 240  2 629,6  

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
850 03 00      388,0  

Миграционная политика 850 03 11      388,0  

Муниципальная программа города Мичуринска 

"Оказание содействию добровольному переселению 

соотечественников, проживающих за рубежом" 

850 03 11 1000000    4,0  

Приобретение расходных материалов к оргтехнике и 

канцтоваров в рамках подпрограммы "Проект 

переселения "Квалифицированные специалисты" 

муниципальной программы города Мичуринска 

"Оказание содействию добровольному переселению 

соотечественников, проживающих за рубежом" 

850 03 11 1018002    1,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 03 11 1018002 240  1,5  

Приобретение расходных материалов к оргтехнике и 

канцтоваров в рамках подпрограммы "Проект 

переселения "Соотечественники-участники 

муниципальной программы города Мичуринска" 

муниципальной программы города Мичуринска 

"Оказание содействию добровольному переселению 

соотечественников, проживающих за рубежом" 

850 03 11 1028002    1,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 03 11 1028002 240  1,5  

Приобретение расходных материалов к оргтехнике и 

канцтоваров в рамках подпрограммы "Проект 

переселения "Обучающаяся молодежь" 

муниципальной программы города Мичуринска 

"Оказание содействию добровольному переселению 

соотечественников, проживающих за рубежом" 

850 03 11 1038003    1,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 03 11 1038003 240  1,0  

Непрограммные расходы 850 03 11 9900000    384,0  

Реализация мероприятий, предусмотренных 

региональной программой переселения, включенной в 

Государственную программу по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую 

Федерацию соотечественников, проживающих за 

рубежом 

850 03 11 9905086    10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 03 11 9905086 240  10,0  

Реализация мероприятий подпрограмм 

государственной программы Тамбовской области 

"Оказание содействия добровольному переселению в 

850 03 11 9907349    189,0  



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Тамбовскую область соотечественников, 

проживающих за рубежом"  

Иные выплаты населению 850 03 11 9907349 360  189,0  

Предоставление единовременной выплаты на 

обустройство и медицинское обследование в рамках 

подпрограммы "Проект переселения 

"Соотечественники-участники государственной 

программы Тамбовской области" государственной 

программы Тамбовской области "Оказание содействия 

добровольному переселению в Тамбовскую область 

соотечественников, проживающих за рубежом"  

850 03 11 9907350    185,0  

Иные выплаты населению 850 03 11 9907350 360  185,0  

Социальная политика 850 10 00      4 905,0  

Охрана семьи и детства 850 10 04      2 939,2  

Непрограммные расходы 850 10 04 9900000    2 939,2  

Исполнение государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству в отношении  несовершеннолетних 

граждан 

850 10 04 9907649    1 777,0  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
850 10 04 9907649 120  1 139,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 10 04 9907649 240  637,2  

Осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав  

850 10 04 9907725    1 162,2  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
850 10 04 9907725 120  1 136,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 10 04 9907725 240  26,1  

Другие вопросы в области социальной политики 850 10 06      1 965,8  

Непрограммные расходы 850 10 06 9900000    1 965,8  

Реализация мероприятий по социальной поддержке 

населения 
850 10 06 9908704    1 965,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 10 06 9908704 240  589,4  

Иные выплаты населению 850 10 06 9908704 360  1 199,4  

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

850 10 06 9908704 630  177,0  

Средства массовой информации 850 12 00      803,6  

Телевидение и радиовещание 850 12 01      803,6  

Непрограммные расходы 850 12 01 9900000    803,6  

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
850 12 01 9908110    803,6  

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Радио Мичуринска" 
850 12 01 9908114    803,6  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 850 12 01 9908114 110  767,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
850 12 01 9908114 240  35,6  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 12 01 9908114 850  0,3  

Мичуринский городской Совет депутатов 851          7 956,1  

Общегосударственные вопросы 851 01 00      7 956,1  



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

851 01 03      7 926,1  

Непрограммные расходы 851 01 03 9900000    7 926,1  

Обеспечение деятельности представительных органов 

местного самоуправления 
851 01 03 9928000    7 926,1  

Обеспечение деятельности председателя 

представительного органа местного самоуправления 
851 01 03 9928100    1 196,4  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
851 01 03 9928100 120  1 196,4  

Обеспечение деятельности центрального аппарата 

представительного органа местного самоуправления 
851 01 03 9928200    6 064,3  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
851 01 03 9928200 120  5 557,9  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
851 01 03 9928200 240  500,7  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 851 01 03 9928200 850  5,7  

Обеспечение деятельности депутатов 

представительного органа местного самоуправления 
851 01 03 9928300    665,4  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
851 01 03 9928300 120  665,4  

Другие общегосударственные вопросы 851 01 13      30,0  

Непрограммные расходы 851 01 13 9900000    30,0  

Реализация функций, связанных с 

общегосударственным управлением  
851 01 13 9908500    30,0  

Расходы на выплату денежных вознаграждений лицам, 

награжденным наградами г. Мичуринска 
851 01 13 9908501    30,0  

Премии и гранты 851 01 13 9908501 350  30,0  

Управление народного образования 

администрации города Мичуринска 
852          625 258,2  

Общегосударственные вопросы 852 01 00      622,4  

Другие общегосударственные вопросы 852 01 13      622,4  

Непрограммные расходы 852 01 13 9900000    622,4  

Обеспечение временного социально-бытового 

обустройства лиц, вынужденно покинувших 

территорию Украины и находящихся в пунктах 

временного размещения на территории Тамбовской 

области 

852 01 13 9917783    622,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 01 13 9917783 610  622,4  

Образование 852 07 00      611 054,8  

Дошкольное образование 852 07 01      176 920,1  

Ведомственная целевая программа «Развитие и 

содержание сети детских дошкольных учреждений 

города Мичуринска на 2014-2016 годы» 

852 07 01 0100000    176 920,1  

Обеспечение мер социальной поддержки многодетных 

семей в части предоставления скидки по оплате за 

присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

852 07 01 0107315    636,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 01 0107315 610  636,0  

Расходы за счет субсидий в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного образования" государственной 

программы Тамбовской области "Развитие 

образования Тамбовской области" 

852 07 01 0107625    2 579,3  



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 01 0107625 610  2 579,3  

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях  

852 07 01 0107628    96 485,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 01 0107628 610  96 485,0  

Реализация ведомственной целевой программы 

Развитие и содержание сети детских дошкольных 

учреждений города Мичуринска на 2014-2016 годы» 

за счет собственных средств бюджета города 

852 07 01 0108001    77 219,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 01 0108001 610  77 219,8  

Общее образование 852 07 02      376 067,9  

Ведомственная целевая программа «Создание условий 

и обеспечение предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам на 2014-2016 

годы» 

852 07 02 0200000    316 228,8  

Организация отдыха и оздоровления детей, в том 

числе находящихся в трудной жизненной ситуации 
852 07 02 0207065    1 685,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 02 0207065 610  1 685,7  

Единовременные стимулирующие выплаты лучшим 

учителям муниципальных общеобразовательных 

организаций 

852 07 02 0207088    1 354,1  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 02 0207088 610  1 354,1  

Обеспечение мер социальной поддержки многодетных 

семей в части предоставления бесплатного питания 

обучающимся 

852 07 02 0207317    2 654,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 02 0207317 610  2 654,5  

Компенсация расходов на  оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам, 

проживающим и работающим в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 

852 07 02 0207333    172,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 02 0207333 610  172,5  

Выплата ежемесячных денежных средств лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающимся в общеобразовательных 

организациях,  в соответствии с Законом Тамбовской 

области от 23 июля 2010 года № 682-З " О 

дополнительных гарантиях для детей- сирот, детей 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" 

852 07 02 0207347    171,6  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
852 07 02 0207347 310  171,6  

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

852 07 02 0207630    254 192,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 02 0207630 610  254 192,4  

Обеспечение питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций 
852 07 02 0207631    4 096,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 02 0207631 610  4 096,8  



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на 

реализацию подпрограммы "Развитие общего и 

дополнительного образования" государственной 

программы Тамбовской области "Развитие 

образования Тамбовской области" 

852 07 02 0207638    1 414,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 02 0207638 610  1 414,0  

Обеспечение приобретения (изготовления) бланков 

документов об образовании 
852 07 02 0207723    161,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 02 0207723 610  161,4  

Реализация ведомственной целевой программы 

«Создание условий и обеспечение предоставления 

общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего 

образования по основным общеобразовательным 

программам на 2014-2016 годы» за счет собственных 

средств бюджета города 

852 07 02 0208001    50 325,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 02 0208001 610  50 325,8  

Ведомственная целевая программа «Развитие и 

содержание сети внешкольных учреждений города 

Мичуринска на 2014-2016 годы» 

852 07 02 0300000    59 839,1  

Выплаты лучшим тренерам-преподавателям 

учреждений дополнительного образования детей 

физкультурно-спортивной направленности 

852 07 02 0307631    140,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 02 0307631 610  140,8  

Реализация ведомственной целевой программы 

«Развитие и содержание сети внешкольных 

учреждений города Мичуринска на 2014-2016 годы» 

за счет собственных средств бюджета города 

852 07 02 0308001    59 698,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 02 0308001 610  59 698,3  

Молодежная политика и оздоровление детей 852 07 07      3 688,5  

Ведомственная целевая программа «Организация 

отдыха и оздоровление детей, воспитанников и 

обучающихся муниципальных образовательных 

учреждений на 2014-2016 годы» 

852 07 07 0400000    2 943,5  

Реализация ведомственной целевой программы 

«Организация отдыха и оздоровление детей, 

воспитанников и обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений на 2014-2016 годы» за 

счет собственных средств бюджета города 

852 07 07 0408001    2 943,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 07 0408001 610  2 943,5  

Непрограммные расходы 852 07 07 9900000    745,0  

Мероприятия по реализации молодежной политики 852 07 07 9908705    700,0  

Стипендии 852 07 07 9908705 340  162,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 07 9908705 610  538,0  

Реализация мероприятий по профилактике 

правонарушений, борьбе с преступностью и 

противодействию терроризму  

852 07 07 9908709    45,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 07 9908709 610  45,0  

Другие вопросы в области образования 852 07 09      54 378,3  

Ведомственная целевая программа «Создание условий 

и обеспечение предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам на 2014-2016 

годы» 

852 07 09 0200000    20 605,6  



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на оплату труда работников муниципальных 

учреждений, обеспечивающих техническую 

эксплуатацию зданий муниципальных 

общеобразовательных организаций и подвоз 

обучающихся в муниципальные общеобразовательные 

организации 

852 07 09 0207652    20 605,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 09 0207652 610  20 605,6  

Ведомственная целевая программа «Осуществление 

профессиональной подготовки муниципальными 

учреждениями на 2014-2016 годы» 

852 07 09 0500000    6 615,1  

Реализация ведомственной целевой программы 

«Осуществление профессиональной подготовки 

муниципальными учреждениями на 2014-2016 годы» 

за счет собственных средств бюджета города 

852 07 09 0508001    6 615,1  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 09 0508001 610  6 615,1  

Непрограммные расходы 852 07 09 9900000    27 157,6  

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений 
852 07 09 9908110    369,9  

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Центр по размещению закупок для 

муниципальных нужд образовательных организаций 

города Мичуринска" 

852 07 09 9908115    369,9  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 852 07 09 9908115 110  369,9  

Обеспечение деятельности бюджетных учреждений 852 07 09 9908120    26 777,7  

Обеспечение деятельности учебно-методических 

кабинетов, централизованных бухгалтерий 
852 07 09 9908123    26 777,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 09 9908123 610  26 777,7  

Реализация мероприятий по патриотическому 

воспитанию населения города 
852 07 09 9908710    10,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 852 07 09 9908710 610  10,0  

Социальная политика 852 10 00      13 581,0  

Охрана семьи и детства 852 10 04      13 540,9  

Непрограммные расходы 852 10 04 9900000    13 540,9  

Выплата ежемесячного пособия опекунам на 

содержание ребенка в соответствии с Законом 

Тамбовской области от 10 мая 2011 года № 2-З "Об  

организации и осуществлении деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних в 

Тамбовской области"  

852 10 04 9907346    13 540,9  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
852 10 04 9907346 310  13 540,9  

Другие вопросы в области социальной политики 852 10 06      40,1  

Непрограммные расходы 852 10 06 9900000    40,1  

Реализация мероприятий по социальной поддержке 

населения 
852 10 06 9908704    40,1  

Иные выплаты населению 852 10 06 9908704 360  40,1  

Управление по развитию культуры и 

спорта администрации города 

Мичуринска 

854          93 775,3  

Общегосударственные вопросы 854 01 00      10,0  

Другие общегосударственные вопросы 854 01 13      10,0  

Непрограммные расходы 854 01 13 9900000    10,0  

Прочие выплаты по обязательствам администрации 

города 
854 01 13 9908502    10,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 854 01 13 9908502 850  10,0  



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Образование 854 07 00      34 031,1  

Общее образование 854 07 02      34 031,1  

Ведомственная целевая программа «Развитие, 

содержание и обеспечение муниципальных 

учреждений дополнительного образования детей в 

2014-2016 годах» 

854 07 02 0600000    34 031,1  

Реализация ведомственной целевой программы 

«Развитие, содержание и обеспечение муниципальных 

учреждений дополнительного образования детей в 

2014-2016 годах» за счет собственных средств 

бюджета города 

854 07 02 0608001    34 031,1  

Субсидии бюджетным учреждениям 854 07 02 0608001 610  34 031,1  

Культура, кинематография 854 08 00      57 029,7  

Культура 854 08 01      42 855,7  

Ведомственная целевая программа «Развитие, 

содержание и обеспечение деятельности 

муниципальных домов  и дворцов культуры, других 

учреждений культуры в 2014-2016 годах» 

854 08 01 0700000    17 927,6  

Реализация ведомственной целевой программы 

«Развитие, содержание и обеспечение деятельности 

муниципальных домов  и дворцов культуры, других 

учреждений культуры в 2014-2016 годах» за счет 

собственных средств бюджета города 

854 08 01 0708001    17 927,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 854 08 01 0708001 610  17 927,6  

Ведомственная целевая программа «Развитие и 

содержание муниципальных музеев в 2014-2016 

годах» 

854 08 01 0800000    6 433,3  

Реализация ведомственной целевой программы 

«Развитие и содержание муниципальных музеев в 

2014-2016 годах» за счет собственных средств 

бюджета города 

854 08 01 0808001    6 433,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 854 08 01 0808001 610  6 433,3  

Ведомственная целевая программа «Организация 

библиотечного обслуживания населения 

муниципальными библиотеками в 2013-2015 годах» 

854 08 01 0900000    18 494,8  

Мероприятия по развитию учреждений культуры 854 08 01 0907014    100,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 854 08 01 0907014 610  100,0  

Реализация ведомственной целевой программы 

«Организация библиотечного обслуживания населения 

муниципальными библиотеками в 2013-2015 годах» за 

счет собственных средств бюджета города 

854 08 01 0908001    18 394,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 854 08 01 0908001 610  18 394,8  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 854 08 04      14 174,0  

Непрограммные расходы 854 08 04 9900000    14 174,0  

Обеспечение деятельности бюджетных учреждений 854 08 04 9908120    14 084,0  

Обеспечение деятельности учебно-методических 

кабинетов, централизованных бухгалтерий 
854 08 04 9908123    14 084,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 854 08 04 9908123 610  14 084,0  

Реализация мероприятий по патриотическому 

воспитанию населения города 
854 08 04 9908710    90,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 854 08 04 9908710 610  90,0  

Социальная политика 854 10 00      39,9  

Другие вопросы в области социальной политики 854 10 06      39,9  

Непрограммные расходы 854 10 06 9900000    39,9  

Реализация мероприятий по социальной поддержке 

населения 
854 10 06 9908704    39,9  

Иные выплаты населению 854 10 06 9908704 360  39,9  



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Физическая культура и спорт 854 11 00      2 664,6  

Массовый спорт 854 11 02      564,6  

Непрограммные расходы 854 11 02 9900000    564,6  

Проведение и участие в массовых физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятиях 
854 11 02 9908300    564,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
854 11 02 9908300 240  564,6  

Спорт высших достижений 854 11 03      2 100,0  

Непрограммные расходы 854 11 03 9900000    2 100,0  

Проведение и участие в массовых физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятиях 
854 11 03 9908300    2 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
854 11 03 9908300 240  2 100,0  

Контрольно-счетная палата города 

Мичуринска 
864          1 868,0  

Общегосударственные вопросы 864 01 00      1 868,0  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

864 01 06      1 868,0  

Непрограммные расходы 864 01 06 9900000    1 868,0  

Обеспечение функционирования деятельности 

контрольно-счетных органов местного 

самоуправления 

864 01 06 9938000    1 868,0  

Обеспечение деятельности председателя контрольно-

счетного органа местного самоуправления 
864 01 06 9938100    512,2  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
864 01 06 9938100 120  512,2  

Обеспечение деятельности центрального аппарата 

контрольно-счетных органов местного 

самоуправления 

864 01 06 9938200    1 355,8  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
864 01 06 9938200 120  1 262,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
864 01 06 9938200 240  93,2  

Управление городского хозяйства 

администрации города Мичуринска 
876          51 656,7  

Общегосударственные вопросы 876 01 00      4 034,0  

Другие общегосударственные вопросы 876 01 13      4 034,0  

Непрограммные расходы 876 01 13 9900000    4 034,0  

Обеспечение деятельности бюджетных учреждений 876 01 13 9908120    4 034,0  

Обеспечение деятельности муниципального 

бюджетного учреждения "Аварийно-спасательный 

отряд города Мичуринска" 

876 01 13 9908121    2 961,9  

Субсидии бюджетным учреждениям 876 01 13 9908121 610  2 961,9  

Обеспечение деятельности муниципального 

бюджетного учреждения "Управление пассажирскими  

перевозками г.Мичуринска" 

876 01 13 9908122    1 072,1  

Субсидии бюджетным учреждениям 876 01 13 9908122 610  1 072,1  

Национальная экономика 876 04 00      6 192,6  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 876 04 09      6 192,6  

Непрограммные расходы 876 04 09 9900000    6 192,6  

Муниципальный дорожный фонд 876 04 09 9908240    6 192,6  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
876 04 09 9908240 240  6 192,6  



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Жилищно-коммунальное хозяйство 876 05 00      23 795,0  

Жилищное хозяйство 876 05 01      1 300,0  

Непрограммные расходы 876 05 01 9900000    1 300,0  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 876 05 01 9908220    1 300,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
876 05 01 9908220 240  704,6  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

876 05 01 9908220 810  595,4  

Коммунальное хозяйство 876 05 02      1 100,0  

Непрограммные расходы 876 05 02 9900000    1 100,0  

Прочие выплаты по обязательствам администрации 

города 
876 05 02 9908502    1 000,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
876 05 02 9908502 240  1 000,0  

Реализация мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности 
876 05 02 9908708    100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
876 05 02 9908708 240  100,0  

Благоустройство 876 05 03      21 395,0  

Непрограммные расходы 876 05 03 9900000    21 395,0  

Уличное освещение 876 05 03 9908211    10 845,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
876 05 03 9908211 240  8 023,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 876 05 03 9908211 610  2 760,0  

Исполнение судебных актов 876 05 03 9908211 830  61,6  

Озеленение 876 05 03 9908213    1 500,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
876 05 03 9908213 240  1 342,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 876 05 03 9908213 610  157,7  

Организация и содержание мест захоронения 876 05 03 9908214    1 200,0  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

876 05 03 9908214 810  1 200,0  

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 
876 05 03 9908215    7 850,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
876 05 03 9908215 240  7 350,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 876 05 03 9908215 610  499,3  

Охрана окружающей среды 876 06 00      400,0  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 876 06 05      400,0  

Непрограммные расходы 876 06 05 9900000    400,0  

Городские природоохранные мероприятия 876 06 05 9908230    400,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
876 06 05 9908230 240  400,0  

Социальная политика 876 10 00      17 235,1  

Социальное обеспечение населения 876 10 03      17 235,1  

Непрограммные расходы 876 10 03 9900000    17 235,1  

Мероприятия федеральной целевой программы 

"Жилище" в рамках подпрограммы "Молодежи-

доступное жилье" 

876 10 03 9905020    5 091,2  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
876 10 03 9905020 320  5 091,2  



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Софинансирование мероприятий федеральной целевой 

программы "Жилище" в рамках подпрограммы 

"Молодежи-доступное жилье" за счет средств 

областного бюджета 

876 10 03 9907020    10 643,9  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
876 10 03 9907020 320  10 643,9  

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 
876 10 03 9908020    1 500,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
876 10 03 9908020 320  1 500,0  

Управление инвестиций администрации 

города Мичуринска 
877          325 838,3  

Общегосударственные вопросы 877 01 00      50 278,9  

Другие общегосударственные вопросы 877 01 13      50 278,9  

Непрограммные расходы 877 01 13 9900000    50 278,9  

Межбюджетные трансферты на развитие и поддержку 

социальной, инженерной и инновационной 

инфраструктуры наукоградов Российской Федерации 

877 01 13 9905158    49 410,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
877 01 13 9905158 240  49 410,2  

Реализация функций, связанных с 

общегосударственным управлением  
877 01 13 9908500    868,7  

Прочие выплаты по обязательствам администрации 

города 
877 01 13 9908502    868,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
877 01 13 9908502 240  868,7  

Национальная экономика 877 04 00      27 462,6  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 877 04 09      27 462,6  

Непрограммные расходы 877 04 09 9900000    27 462,6  

Содержание и развитие сети автомобильных дорог 877 04 09 9907700    27 433,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
877 04 09 9907700 240  21 566,8  

Бюджетные инвестиции 877 04 09 9907700 410  5 866,3  

Прочие выплаты по обязательствам администрации 

города 
877 04 09 9908502    29,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
877 04 09 9908502 240  23,6  

Бюджетные инвестиции 877 04 09 9908502 410  5,9  

Жилищно-коммунальное хозяйство 877 05 00      72 115,6  

Коммунальное хозяйство 877 05 02      72 115,6  

Непрограммные расходы 877 05 02 9900000    72 115,6  

Реализация мероприятий в сфере водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод 
877 05 02 9907109    71 703,3  

Бюджетные инвестиции 877 05 02 9907109 410  71 703,3  

Прочие выплаты по обязательствам администрации 

города 
877 05 02 9908502    412,3  

Бюджетные инвестиции 877 05 02 9908502 410  412,3  

Образование 877 07 00      175 878,0  

Дошкольное образование 877 07 01      175 878,0  

Непрограммные расходы 877 07 01 9900000    175 878,0  

Модернизация региональных систем дошкольного 

образования 
877 07 01 9905059    109 327,3  

Бюджетные инвестиции 877 07 01 9905059 410  109 327,3  



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Создание объектов социальной, коммунальной 

инфраструктуры и объектов общегражданского 

назначения 

877 07 01 9907450    52 331,8  

Бюджетные инвестиции 877 07 01 9907450 410  52 331,8  

Проведение капитального ремонта в зданиях 

муниципальных образовательных учреждений и 

оснащение оборудованием с целью предоставления 

услуг дошкольного образования 

877 07 01 9907625    13 429,4  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
877 07 01 9907625 240  13 429,4  

Прочие выплаты по обязательствам администрации 

города 
877 07 01 9908502    789,5  

Бюджетные инвестиции 877 07 01 9908502 410  789,5  

Социальная политика 877 10 00      103,2  

Другие вопросы в области социальной политики 877 10 06      103,2  

Непрограммные расходы 877 10 06 9900000    103,2  

Реализация мероприятий по социальной поддержке 

населения 
877 10 06 9908704    103,2  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
877 10 06 9908704 320  103,2  

 

 

 

Приложение  17 

к бюджету г. Мичуринска на 2014 год  

и на плановый период 2015 и 2016 годов 

   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ,  

предусмотренных к финансированию из бюджета города на 2014 год 

тыс. рублей 
 

Наименование ЦСт Сумма 

Всего расходов  660 039,0 

Ведомственная целевая программа «Развитие и содержание 

сети детских дошкольных учреждений города Мичуринска на 

2014-2016 годы» 0100000 176 920,1 

Управление народного образования администрации города 

Мичуринска 0100000 176 920,1 

Ведомственная целевая программа «Создание условий и 

обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования по основным общеобразовательным 

программам на 2014-2016 годы» 0200000 336 834,4 

Управление народного образования администрации города 

Мичуринска 0200000 336 834,4 



Наименование ЦСт Сумма 

Ведомственная целевая программа «Развитие и содержание 

сети внешкольных учреждений города Мичуринска на 2014-

2016 годы» 0300000 59 839,1 

Управление народного образования администрации города 

Мичуринска 0300000 59 839,1 

Ведомственная целевая программа «Организация отдыха и 

оздоровление детей, воспитанников и обучающихся 

муниципальных образовательных учреждений на 2014-2016 

годы» 0400000 2 943,5 

Управление народного образования администрации города 

Мичуринска 0400000 2 943,5 

Ведомственная целевая программа «Осуществление 

профессиональной подготовки муниципальными 

учреждениями на 2014-2016 годы» 0500000 6 615,1 

Управление народного образования администрации города 

Мичуринска 0500000 6 615,1 

Ведомственная целевая программа «Развитие, содержание и 

обеспечение муниципальных учреждений дополнительного 

образования детей в 2014-2016 годах» 0600000 34 031,1 

Управление по развитию культуры и спорта администрации города 

Мичуринска 0600000 34 031,1 

Ведомственная целевая программа «Развитие, содержание и 

обеспечение деятельности муниципальных домов  и дворцов 

культуры, других учреждений культуры в 2014-2016 годах» 0700000 17 927,6 

Управление по развитию культуры и спорта администрации города 

Мичуринска 0700000 17 927,6 

Ведомственная целевая программа «Развитие и содержание 

муниципальных музеев в 2014-2016 годах» 0800000 6 433,3 

Управление по развитию культуры и спорта администрации города 

Мичуринска 0800000 6 433,3 

Ведомственная целевая программа «Организация 

библиотечного обслуживания населения муниципальными 

библиотеками в 2013-2015 годах» 0900000 18 494,8 

Управление по развитию культуры и спорта администрации города 

Мичуринска 0900000 18 494,8 
 

 

 

 

 

 


